
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №19» 

 

ПРИКАЗ 

 
11.01.2016г                                                                                     №  3 (01-10) 

с.Лебедкино 

 

О реализации мер по предупреждению коррупции  в 2016 году 
          Во исполнение требований статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ         

«О противодействии коррупции», ст.45 федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об 

образовании в РФ» (с изменениями), на основании постановления  Администрации Артемовского 

городского округа от 25.01.2013 № 95-ПА «Об утверждении Программы противодействия 

коррупции  в Артемовском городском округе на 2013-2016 годы», приказа Управления 

образования  от 11.01.2016 № 7 «Об осуществлении контроля за реализацией мер по 

предупреждению коррупции в муниципальных образовательных учреждениях в 2016 году»,   в 

целях организации комплекса мер по реализации антикоррупционной политики  в Муниципальном 

бюджетном   общеобразовательном учреждении  «Средняя общеобразовательная  школа  №19» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными   за  организацию  работы по реализации антикоррупционной 

политики  в МБОУ «СОШ №19» 

-Боровикову Л.Г. , заместителя директора  по УВР; 

-Антонову И.Б., социального педагога; 

-Грошеву А.А., педагога-организатора; 

- Пятыгину Н.О, учителя информатики, ответственной за ведение школьного сайта; 

2. Включить в должностную инструкцию  Боровиковой Л.Г., Антоновой И.Б., Грошевой А.А. 

перечень  соответствующих  обязанностей. 

3. Ответственным  за реализацию  мер по противодействию коррупции и воспитанию  

антикоррупционного мировоззрения обучающихся  и  работников школы:  

- разработать пакет документов по реализации  антикоррупционной политики в школе; 

- ознакомить  работников  под роспись с нормативными документами, регламентирующими 

вопросы предупреждения и противодействия коррупции в ОУ; 

-провести  в течение  2016 года обучающие мероприятия по вопросам профилактики и 

противодействия коррупции; 

- организовать индивидуальное  консультирование работников  по вопросам применения 

(соблюдения)  антикоррупционных  стандартов и процедур; 

- в начале каждого учебного года давать периодическую оценку коррупционных рисков в 

целях выявления сфер деятельности учреждения, наиболее подверженных таким рискам, и 

разрабатывать соответствующие антикоррупционные меры; 

- ежеквартально предоставлять информацию  о реализации мер по предупреждению 

коррупции ежеквартально, в  срок  до 25 числа последнего квартального месяца (по форме, 

Приложение 1); 

- ежегодно предоставлять отчет  о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере 

противодействия коррупции. 

4.Боровиковой Л.Г., Грошевой А.А. включить в образовательные и воспитательные программы  

разделы по антикоррупционному воспитанию обучающихся; 

5.Пятыгиной Н.О. разместить на сайте школы пакет документов по антикоррупционной политике. 

6.Утвердить план мероприятий по реализации  антикоррупционной политики на 2016 год 

(Приложение 2). 

7. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                             Л.А.Антонова  


